
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐOÀN KẾT 

 

Số: 41/NQ-HĐND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đoàn Kết, ngày 18 tháng 12 năm 2025 
  

 

NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát công tác tổ chức, quản lý bán trú 

 tại các đơn vị trường học thuộc UBND phường Đoàn Kết 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐOÀN KẾT 

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ NĂM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

20/11/2015; Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội khóa 15 hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, 
Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 của HĐND phường 

Đoàn Kết về ban hành Quy chế hoạt động của HĐND phường Đoàn Kết khóa IV, 
nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 của HĐND phường 
Đoàn Kết về chương trình giám sát của HĐND phường Đoàn Kết năm 2026; 

Xét Tờ trình số 32/TTr-HĐND ngày 10/12/2025 của Thường trực HĐND 

phường Đoàn Kết về việc thành lập Đoàn giám sát công tác tổ chức, quản lý bán 

trú tại các đơn vị trường học thuộc UBND phường Đoàn Kết và ý kiến của đại biểu 
HĐND phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát công tác tổ chức, quản lý bán trú tại các đơn 

vị trường học thuộc UBND phường Đoàn Kết gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Thành phần Đoàn giám sát 

(1). Trưởng đoàn: Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND phường. 

(2). Phó Trưởng đoàn: 

- Đồng chí: Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND phường. 

- Đồng chí: Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND phường. 

(3). Các thành viên: 

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND phường. 

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND phường. 



2 
 

- Mời tham gia đoàn giám sát (giao Thường trực HĐND phường quyết định): 

+ Đại biểu HĐND phường công tác tại lực lượng vũ trang: 01 người. 

+ Đại biểu HĐND phường công tác tại các tổ chức chính trị - xã hội phường: 

01 người. 

+ Đại biểu HĐND phường thuộc tổ dân phố: 01 người 

+ Đại biểu HĐND phường công tác tại đơn vị sự nghiệp phường: 01 người 

(4). Giúp việc đoàn giám sát: Chuyên viên Văn  phòng HĐND - UBND 

phường. 

Điều 2. Nội dung, đối tượng, thời điểm, thời gian, kế hoạch và nhiệm vụ 

quyền hạn của đoàn giám sát. 

1. Nội dung giám sát: Công tác tổ chức, quản lý bán trú tại các đơn vị trường 

học thuộc UBND phường Đoàn Kết. 

2. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân phường; phòng Văn hóa - Xã hội; 

các trường học thuộc UBND phường có thực hiện công tác bán trú; các cơ quan, 

đơn vị liên quan. 

3. Phạm vi giám sát: Năm học 2025 - 2026. 

4. Thời điểm giám sát: Tháng 8 năm 2026. 

5. Nhiệm vụ của Đoàn giám sát.  

Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 2, Điều 

62, Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015 và các 

quy định của pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Đoàn Kết khóa IV, nhiệm 

kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ năm thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2025 và có hiệu 

lực từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND phường;  

- Ban TT UBMTTQ phường; 

- Các ban HĐND phường; 

- Đại biểu HĐND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị của phường; 

- Trang thông tin điện tử phường; 

- Lưu: VT.                                                                           

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Tạ Thị Bích Ngọc 

 

 
 

 


		2025-12-26T16:10:02+0700


		2025-12-26T16:21:12+0700




